ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 068/15 – CIB / RS

Altera ações e serviços de saúde durante o
Verão Numa Boa - 2014/2015.

A  Comissão  Intergestores  Bipartite/RS,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e considerando:

a  Resolução  nº  657/14  –  CIB  /  RS   que  dispõe  sobre  o
financiamento  de ações  e  serviços  de saúde durante  o Verão Numa Boa -
2014/2015;

a Resolução nº 65/14 – CIR / Região Belas Praias, a qual aprova
a substituição do serviço ampliado de vascular para o de pediatria no Hospital
Santa Luzia de Capão da Canoa;

a pactuação realizada na Reunião da CIB/RS, de 10/04/2015.

RESOLVE:

Art. 1º  - Altera o  Art. 7° da Resolução  nº 657/14 – CIB /RS,
aprovando a substituição do serviço ampliado de vascular para o de pediatria
no Hospital  Santa Luzia  de Capão da Canoa durante o  Verão Numa Boa -
2014/2015, sem alteração do valor do incentivo.

Art. 2º –  Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de
sua publicação.

Porto Alegre, 13 de abril de 2015.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
Presidenta da Comissão Intergestores Bipartite/RS